Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта
26 мая 2023 года
1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта:  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области от  30.10.2014 года № 1580 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"» с учетом изменений в редакции постановлений администрации муниципального района Сергиевский от 28.10.2016 №1150, 30.10.2017 №1289, 19.01.2018 №27, 29.10.2018 №1254, 26.02.2019 № 260, 27.06.2019 № 845, от 27.05.2020 № 595, от 30.10.2020 № 1191, от 21.10.2021 №1005, от 23.09.2022 №1069  (далее по тексту – Перечень).
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области и на страницах сельских поселений Верхняя Орлянка, Калиновка, Сургут, Кутузовский, Сергиевск, Елшанка, Воротнее, Кармало-Аделяково, городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	Данный проект постановления подготовлен в соответствии с пунктом 4. статьи 18. Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" утвержденным постановлением Администрации муниципального района Сергиевский № 414 от 26.04.2017г. с учетом необходимости ежегодного дополнения Перечней в соответствии с Прогнозным планом дополнения Перечней имущества, включенного в Перечни для предоставления субъектам МСП, самозанятым гражданам в 2023 году утвержденным протоколом №1 совещания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сергиевский от 14.04.2023г., а также необходимостью внесения изменений в связи с актуализацией сведений о включенном в Перечень имуществе.
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
	расширение имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим).
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	формирование, утверждение, ведение (в том числе ежегодное дополнение) и обязательное опубликование перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального района Сергиевский Самарской области и поселений муниципального района Сергиевский Самарской области в случае принятия полномочий поселений по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на уровень муниципального района.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Красильникова Наталья Ивановна – начальник отдела реестра и управления имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты  kumi_sergievsk63@mail.ru, контактный телефон 8(84655) 21440.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.